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Bieżący, specjalny numer Roczników po raz kolejny ukazuje się jako zeszyt te-
matyczny. Stanowi on bowiem efekt dwóch polsko-francuskich seminariów na-
ukowych, jakie odbyły się w latach 2022-2023 w Paryżu. O wyjątkowości tego nu-
meru Roczników decyduje jednak nie tylko to, że zawiera on teksty stanowiące 
rozszerzone wersje wystąpień konferencyjnych, lecz przede wszystkim fakt, że 
problematyka podejmowana w tych artykułach ma charakter mocno interdyscy-
plinarny. Jest to zresztą związane ściśle z samą inicjatywą polsko-francuskich spo-
tkań naukowych, które mają na celu spojrzenie na problemy podejmowane w na-
ukach prawnych w sposób szerszy i tym samym bardziej uwzględniający złożony 
charakter życia społecznego. Wśród artykułów znajdują się zatem nie tylko teksty 
ukazujące problemy życia społecznego z perspektywy nauk prawnych, ale także 
socjologicznych, czy historycznych. Tak pojmowana interdyscyplinarność niewąt-
pliwie wzbogaca dyskurs naukowy prowadzony tym razem na łamach Roczników. 

Jak każdy zeszyt tematyczny, także i ten wymaga swojego tytułu. W moim prze-
konaniu bogatą zawartość merytoryczną tego numeru Roczników najlepiej opisują 
słowa wybitnego francuskiego filozofa, historyka prawa i psychoanalityka Pierre’a 
Legendre’a, który definiując prawo uznał, że jest to po prostu „dyskurs o życiu”. 
Taki właśnie dyskurs o życiu prowadzą na kartach tego numeru autorzy piętnastu, 
niezwykle ciekawych i wartościowych poznawczo artykułów.  W tym miejscu niech 
mi wolno będzie złożyć najserdeczniejsze podziękowania wszystkim osobom, któ-
re przyczyniły się do wydania tego specjalnego numeru Roczników. W pierwszej 
kolejności pragnę podziękować osobom szczególnie zaangażowanym w organiza-
cję IV i V Assises franco-polonaises de droit. Dziękuję zatem Paniom Profesor: 
Annie Musiale z Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu oraz Nicole 
Maggi-Germain z Uniwersytetu Paris 1, Panthéon Sorbonne oraz Panu Profesoro-
wi Raphaëlowi Dalmasso z Université de Lorraine. Bez Państwa ogromnego zaan-
gażowania nie byłoby możliwe zorganizowanie obu konferencji, a w konsekwencji 
wydanie kolejnego numeru Roczników, który trzymacie Państwo właśnie w ręku.

Pragnę też bardzo serdecznie podziękować recenzentom: prof. Raphaëlowi 
Dalmasso Université de Lorraine i dr Aleksandrze Bocheńskiej z Uniwersytetu im. 
Adama Mickiewicza w Poznaniu za podjęcie się trudu recenzji oraz za szczegóło-
we i życzliwe uwagi merytoryczne zawarte w recenzjach, które w istotny sposób 
wpłynęły na merytoryczną zawartość prezentowanych Roczników. 

Dziękuję także Pani Danucie Dziewięckiej i  Panu Pawłowi Dziewięckiemu 
za wykonanie jakże potrzebnej korekty językowej. Za przekład i korektę tekstów 



francuskojęzycznych dziękuję natomiast Panu Jean-Michel Gallerne. To dzięki 
Państwa starannej korekcie i adiustacji czytelnicy tej publikacji mają komfort ob-
cowania z artykułami, które są przygotowane nienagannie nie tylko od strony me-
rytorycznej, ale także językowej. 

Biorąc pod uwagę bardzo szeroki wachlarz tematyczny Roczników, mam na-
dzieję, że publikacja ta spotka się z  życzliwym zainteresowaniem różnych grup 
czytelników, począwszy od studentów prawa, administracji, politologii, socjologii 
czy historii, przez osoby zawodowo zajmujące się omawianą tematyką, aż po dok-
torantów i pracowników naukowych, którzy w swojej pracy podejmują problema-
tykę z obszaru nauk społecznych. 
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